
,   ; L'anno duemiladiciannove addì sei del mese di febbraio il Responsabile del Settore
•Arena Silvana

Premesso che:

-con1. Decreto Sindacale n. 02 dell' 11/01/2019 con il quale vengono assegnati gli incarichi di

• P.'O.;>

''- Con/delibera di Giunta Municipale n 20 del 31/01/2019 è stato approvato il PEG/PDO

.provvisorio per l'esercizio 2019;

-'.con.delibera di Consiglio Comunale n. 76 del 01/10/2018 è stato approvato il bilancio di

esercizio 2018/2019/2020 e l'aggiornamento del DUP 2018/2020;

- visto che la somma prevista nell'atto in esame è da ritenersi spesa indifferibile ed urgente e

: bei-limiti previsti in bilancio o non frazionabile in dodicesimi;

'-' Visto , richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto dall'ari

. 183 comma 8 del TUEL che recita : "Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione

der,debiti pregressi, il Responsabile della spesa che adotta provvedimenti che comportano

impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti

\ pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di

stabilità interno; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma comporta

responsabilità disciplinare ed amministrativa . Qualora lo stanziamento di cassa, per ragioni

; Oggetto: Liquidazione compensi salario accessorio al personale dipendente - Periodo
. -V' '  1 ottobre/31 dicembre 2018.

;    ^ COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
SETTOIIE AH AHI GEIVEIIALI

'i. '" , COpiAAD USO AMMINISTRATIVO

/    , ,DETERMINAZIONE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

;  ' <":'•;•'•••- .'• •'•.',•Registro Generale n. 90 del 06-02-2019

Ufficio'UFFICIO PERSONALECIG n.



Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.22 del 06-02-2019 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2

-Visto che con Decreto del Ministero deU'nterno è stato disposto il differimento del termine

per l'approvazione del Bilancio di previsione 2019/2021 al 28 febbraio 2019;

-Visto il D. Lgs n. 267/2000;

-Visto lo Statuto Comunale;

-Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;

Richiamata la propria determina n. 485 del 17.09.2018, con la quale è stato costituito il
Fondo per le risorse decentrate da destinare, per l'anno 2018, alla incentivazione delle
politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività, ammontanti complessivamente

ad € 175.084,54 oltre ai contributi a carico Ente;

Considerato che detta somma è stata regolarmente inserita tra le previsioni di spesa

dell'esercizio 2018 ai macroaggr.01 e 02;

Atteso che all'interno del predetto stanziamento rientrano le somme destinate alla
remunerazione degli istituti contrattuali di cui all'art. 17, comma 2, lett. d) e lett.f) del CCNL

1998/2001;

Visto il CCDI 2017-2019 che disciplina i criteri di assegnazione delle varie indennità
contrattuali al personale dipendente;

Viste le attestazioni prodotte dai Responsabili dei Settori dalle quali si evincono i nominativi
dei dipendenti ai quali liquidare, per l'anno 2018, le indennità previste dal vigente CCDI;

Viste le determine dei Responsabili di P.O. con le quali sono stati formalmente nominati, per

l'anno 2018, i Responsabili dei Servizi per ciascun Settore;

Visto il verbale relativo alla conferenza di servizio dei Responsabili di Settore in data
26/09/2018, con il quale sono state individuate ulteriori unità di personale cui assegnare le

indennità di cui all'art.25 del vigente CCDI 2017-2019;

Visto il prospetto contabile, relativo alle varie indennità predisposto dal Servizio del
Personale da cui si rilevano le somme a ciascuno spettanti calcolate in base alla effettiva

presenza in servizio nel periodo 1 ottobre/31 dicembre 2018;

Richiamate le proprie determinazioni n. 597 del 12.11.2018 e n.683 dell'I 1.12.2018 con le
quali è stato liquidato il salario accessorio al personale dipendente per il perìodo

gennaio-settembre 2018;

sopravvenute, non consenta di far fronte all'obligo contrattuale , l'amministrazione adotta le

opportune iniziative , anche il tipo contabile , amministrativo o contrattuale, per evitare la

formazione• didebitipregressi



• Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.22 del 06-02-2019 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3

. Si appone rivisto Favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della

' presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

' ' annotazioni:

'; Lì 06-02-2019
" 1. •/• y ' ••IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
-,       '..f. to Nicolosi Pierpaolo

II Responsabile del Procedimento
f.to Lanza Madide
'•;'.  ,['.IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG

:.  .  ;f. to dott.ssa Arena Silvana

.- ; -.'.Visti,•^ltresì, i prospetti di liquidazione dei compensi al personale che ha la prestato servizio
•li di repèribilità e pronta disponibilità di protezione civile, nel periodo sopra indicato, trasmessi

•; ' dal Responsabile del Settore Tecnico con nota prot. n. 24AJTC del 29.01.2019;

•    ••- Considerato che il fabbisogno finanziario, per potere procedere alla liquidazione dei
1  /•,- compensi spettanti per il periodo 1 ottobre/31 dicembre 2018 ammonta ad €. 19.496,10 oltre

•'.''•'a 6:4.741,10 per contributi previdenziali e assistenziali a carico Ente e 6.1.587,59 per IRAP;

•>J  Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla liquidazione sulla base delle attestazioni prodotte

.' '•;' - dai.Responsabilì dei Settori interessati;

•y Per tutto quanto premesso,

DETERMINA

',. 1) Liquidare e pagare al personale dipendente i compensi relativi alle indennità di cui
.- ' ' ^•.all'art. 17, comma 2, lett. d) e lett. f) del CCNL 1998/2001 ed in esecuzione del vigente
.-.:':   ...CCDI 2017-2019, riferite al periodo 1 ottobre/31 dicembre 2018, sulla base delle

' •'' ' \ attestazioni rese dai Responsabili di Settore, i cui dati contabili per aggregato, sono

rilevatóri dall'allegato prospetto.

-••  '   2) ;Dàre mandato al Responsabile dei Servizi Finanziari di trarre i relativi mandati di
•V     pagamento sui seguenti capitoli dei residui 2018, con prelievo delle risorse dalla parte

•'• '..-' stabile del fondo 2018 costituito con propria determina n. 485 del 17.09.2018:

',-;,• ,-:-6.,Ì9.496,10  alcap.215/1   cod. 01-10-1  macr. 01-01-01 imponibile
.-;.,€.'4.741,10  al cap. 215/2 cod. 01-10-1  macr 01-02-01 contributi previdenziali

-•;:.; -'6. 1.587,59  al cap. 310/3 cod. 01-10-1  macr. 02-01-01 IRAP



Pagina 1

u
II Resportsabilb del Servizio

[MMlWj

€ 6.328,69

€ 1.587,59

€4.741,10

Totale
IRAP 8,50%

Contributi previdenziali

Contributi a carico Ente

2

4

13

5

31
2

4
9

N. Dipendenti

€ 19.496,10

€ 177,66

€1.925,60

€ 5.507,52

€ 375,00

€10.671,87

€ 98,84

€216,35

€ 523,26

SPESA

TOTALE

INDENNITÀ1 DI REPERIBILITA -
Stato Civile

INDENNITÀ1 DI REPERIBILITA'-
Protezione Civile

INDENNITÀ1 DI TURNO

INDENNITÀ1 ART.36

INDENNITÀ'ART. 17 LETT.F)
MANEGGIO VALORI
RISCHIO
DISAGIO

INDENNITÀ'

PERIODO 1 OTTOBRE - 31 DICEMBRE 2018

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

SERVIZIO PERSONALE

Prospetto di spesa parte stabile Fondo anno 2018 - costituito con
determina del Responsabile Settore AA.GG. n. 485 del 17/09/2018

Fondo 2018


